

- گزارش یک کبری آسوپار**

از فرزندان برخی مسئولان هر روز خبری جدید و مصاحبه‌ای و حاشیه‌ای و غوغایی تازه به گوش می‌رسد؛ یک روز فرزند فلان مسئول اختلاس می‌کند، رشوه می‌گیرد، روز بعد آن دیگری به دامان ضدانقلاب پناهنده می‌شود، فردایش خبر می‌رسد فرزند مسئول دیگری بی‌هیچ تجربه اجرایی و با سن پایین شهردار فلان شهرستان شده، روز دیگر رد فرزندان مسئولان در هیئت مدیره‌های شرکت‌های فلان وزار تخانه دیده می‌شود، فردایش آن دیگری مصاحبه می‌کند و از زن خوب می‌گوید و یک نماینده مجلس هم تأییدش می‌کند، اما این موج اعتراضی زن خوب که در فضای آفاده‌ها از تروت مادی و معنوی می‌آید **ایران** نقش داشت؛ هیچ؛ مردم هم خبرها را می‌بینند و از خود می‌پرسند **آرمان‌های انقلاب اسلامی** امام‌مان، خمینی عزیز (ره) این بود؟! انگار کسی قصد ندارد مخاطرات منش آفاده‌گری را که تقریباً دیگر دارد جا می‌افتد، جدی بگیرد. این گزارش نگاهی به این آسیب‌ها دارد، گرچه یادداشت، گزارش، توثیبت و همه انتقادات مکتوب و مجازی در اعتراض به ز یاده خواهی برخی مسئولان و فرزندانشان عملاً تاکنون بی‌فایده بوده و اگر کسی دلسوز این کشور و این مردم و این حکومت است، باید دنبال راهی اساسی تر باشد. این ذغدغه یقیناً ورای تعلقات جناحی و حزبی خواهد بود و باید از این تعلقات گذشت تا تلاش‌هایی اگر هست، به ثمر برسد.

■ **خطر شکل گیری قشر حاکمان!**

در حالت عادی که فرزندان مسئولان نخواهند از رانت موقعیت پدر یا مادر خود بهره ببرند نخواهند تا توصیه به جایی بروند، همچنان از موقعیت بهتری نسبت به سایر مردم برخوردارند. نه مشکل مالی خواهند داشت و نه احتمالاً مشکل ازدواج… نام پدر هم برای اینکه هر جایی تحویل گرفته شوند، کافی است.فاجعه خلق خو اوقات فراغت فرزندان در قیش حقوقی فلان مسئول هنوز از خاطر‌ها نرفته است. فرزندان مسئولانی که مدغدغه شعار ندادند، ذغدغه

نماینده مردم بیرجند در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات وزیر بهداشت که گفته بود، آستان قدس رضوی به‌رای مردم احترام بگذارد، تأکید کرد: امیدواریم دولتی‌ها پیام رای مردم در سه استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی را در ک سر کرده باشند و محرومیت‌ها و نیازهای مردم محروم را مرفع کنند. وزیر بهداشت که دو روز پیش خواستار احترام آستان قدس رضوی به رای مردم و همراهی با مدیریت شهری جدید مشهد شده بود، حالا

سرلشکر سیدعبدالحمیم موسوی و فرماندهان عالی رتبه ارتش با حضور در مرقدام خمینی(ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند.

فرمانده کل ارتش در اولین روز پس از معارفه با حضور در مرقد امام خمینی (ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کرد.

در این مراسم امیر دربار بسیاری فرمانده نیروی دریایی، امیر خلیبان شاه صفی فرمانده نیروی هوایی، امیر اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی، امیر حیدری فرمانده نیروی زمینی، امیر محمودی معاون اجرایی ارتش و امیر حبیبیان فرمانده حفاظت اطلاعات ارتش، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران را

سرلشکر سیدعبدالحمیم موسوی و فرماندهان عالی رتبه ارتش با حضور در مرقدام خمینی(ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند.

فرمانده کل ارتش در اولین روز پس از معارفه با حضور در مرقد امام خمینی (ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کرد.

فرمانده کل ارتش با حضور بر سر مزار امیر سرتشکر سلیمی و شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت، با بیان اینکه «امروز در کنار مرقد مطهر امام(ره)، آمده‌ایم تا در آغاز دولت دوازدهم بار دیگر با آرمان‌های امام خمینی(ره) بیعت کنیم»، اظهار داشت: امام(ره) به ما موخته بود که باید در کنار خدایوار و دین‌پواری مردم را باور داشته باشیم و اجرای احکام الهی تنها در سایه حضور، اعتقاد، اعتماد و ایثار مردم امکان تحقق دارد.

روحانی اظهار داشت: امام(ره) اسلامیت و جمهوری‌ت را توأمان با هم برای مردم به ارمان آورد و به ما موخت که دین و اجرای

خرج تحصیل ندارند، ذغدغه ادواج ندارند، ذغدغه هیچ چیز ندارند و از همه انقلاب، سفره‌ای برایشان پهن است، از خانه‌هایشان مستقیم به دانشگاه می‌روند، از پشت میز دانشگاه سفارش‌شان برای در اختیار گرفتن پست و مقام می‌شود، شانس‌شان برای رسیدن به مناصب حکومتی با کارگزاردها و کارمندزاده‌ها برابر است؟ جانش را کسی دیگر در سوره می‌دهد، کارگرای‌اش را کسی دیگر می‌کند، مریزایی‌اش را پسران مردم برعهده دارند، سپهش به کسانی می‌رسد که بی‌هیچ زحمتی و صرفاً به دلیل یک نسبت فامیلی به همه جا می‌سند و هر روز هم خیر سواستفاده یکی از آنها منتشر می‌شود. بیم آن است که به تدریج و در نسل‌های آینده کم‌کم

پایسده

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳

اعتراضات خفیف و موردی پاسخگوی مقابله با زیاده‌خواهی آفازده‌ها نیست

تهدیدات آفازادگی در کمین اعتماد مردمی



طرح: حسین کشمکار | جوان

تلاش‌های شخصی و ایستادن‌های روی پای خود برای رسیدن به مناصب حکومتی توان مقابله با قدرت آفاده‌گری را نداشته باشد و روز به روز تعداد آفازده‌ها در مناصب حکومتی بیشتر شود و کم‌کم روز و وکیل شدن مردم عادی، کسسانی از جنس مسئولان دهه هشتمی و حتی بسیاری از مسئولان اقداماتشان ترقی دادن فرزندانشان با سواستفاده از موقعیت اجتماعی و سیاسی خود‌است، چه باید کرد؟ اگر بی‌اعتنا از این قضیه عبور کنیم، باید خودمان را برای شکل‌گیری طبقه حاکمان آماده کنیم!

■ **«فرزند فلاتنی» یک مقام شده است!**
فلاتنی چه کاره است؟ فرزند فلاتنی است، نوه فلاتنی است، همین‌ها در جامعه ایران تبدیل به یک جایگاه

نماینده مردم بیرجند:

امیدواریم وزیر بهداشت پیام مردم محروم خراسان جنوبی را هم بشنود

در چار چوب موقوفات و نیت واقف انجام می‌گیرد و این مجموعه همواره براساس نیت واقفان به وظایف و مسئولیت‌های خود عمل می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه برای آستان قدس رضوی دولت‌های مختلف تفاوتی ندارد، تأکید کرد: این نهاد براساس شرع باید در آمدهای خود را هزینه کند که نیازی به توصیه مسئولان و افراد مختلف

فرمانده کل ارتش با حضور بر سر مزار امیر سرتشکر سلیمی و شهیدان رجایی و باهنر مقایسه‌کنند و ببینند چه میزان به خصوصیت‌های ساده‌زیستی، تبعیت از ولایت، و سواس نسبت به بیت‌المال، صرفه‌جویی در هزینه‌ها، اقتدار و صلابت در برابر دشمن، فروتنی با مردم، رعایت قانون، روحیه انقلابی و جهادی آن

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۷۴

شده است. پسر فلاتنی و دختر بهمانی خواسته و گاه ناخواسته و تحت تأثیر جو و عادت گرمی داشته می‌شوند. گاهی هم به‌خاطر خوش خدمتی به مسئولان و البته گاهی از ترس مقام بالاتر است که افراد فرزندان آنها را تکریم می‌کنند، امتیاز می‌دهند و بز گشای می‌کنند. مردم باید کمر همت به نابودی این فرهنگ غلط بزنند. تصمیم بگیرند کسی را به‌خاطر نسبت فامیلی تکریم نکنند. در فضای مجازی افراد را صرف آفزاده بودن دنبال نکنند. شاید به نوعی برای بازگشت به حالت عادی نیاز باشد برای مدتی فرزندان مسئولان را بایکوت کنیم اما با برخورد‌های احتمالی چه باید کرد؟

آیا قانسون می‌تواند مقابل آفاده‌ها بایستد؟ ضعف‌های قانونی مقابله با سواستفاده از موقعیت هم وجود دارد، حتی وقتی ثابت شود فلان مسئول برای فرزندش پارتی بازی کرده، از رانتی بهره برده و… باز هم ازده برخورد قضایی با او نیست. برای همین است که به رغم آف‌زیداد سواستفاده آفازده‌ها از موقعیت پدر و مادر خود، هیچ پرونده‌ای در این زمینه تشکیل نمی‌شود.

■ **آفازادگی اعتماد مردمی را تهدید می‌کند**
بزرگ‌ترین خطر آفازادگی ایجاد‌نایدی در مردم و از بین بردن اعتماد آنان است. مردم عادی که به‌هیچ جایی وصل نیستند، با خود می‌گویند یک عده دور هم نشست‌اند و برای ما تصمیم می‌گیرند و مناصب نسل به نسل بین خودشان توزیع می‌شود، دیگر چه جای تلاش برای ما؟ دیگر چه جای نقش آفرینی ما؟ مشکل فقط برعهده گرفتن مناصب حکومتی نیست؛ فرزندان مسئولان با رانت سیاسی و اطلاعاتی موقعیت‌های اقتصادی را هم در دست می‌گیرند و موقعیت برابر بر برای سرمایه‌گذاری و تحصیل مال و ثروت را مردم در دست می‌آید. این میانه مسئولانی هم که مشی آفازادگی ندارند و تعدادشان هم کم نیست، نامشان در این سیاهی‌ها گم می‌شود، چه لکنه لکه‌های سیاه بر سپیدی آرمان‌های انقلاب اسلامی بیشتر به چشم می‌آید. در چنین فضایی گفتن از شایسته‌سالاری، گفتن از موقعیت یکسان برای رسیدن به مناصب حکومتی، گفتن از برابری و گفتن از هم‌سطحی مسئولان و مردم، شعاری بیش نخواهد بود.

و تولیت آستان قدس در این زمینه اختیاری ندارد. عبادی ادامه داد: اگر آرای مردم خراسان رضوی، جنوبی و شمالی را در نظر بگیریم، امیدوارم همه احترام لازم را به آرای مردم داشته باشیم و همه پیام مردم را در انتخابات بشنوند، مخصوصاً پیام مردم محروم استان خراسان جنوبی را که با بسیاری از محرومیت‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند. وی تأکید کرد: دولت باید در راستای عمل به وظایف و مسئولیت‌های خود محرومیت‌ها و نیازهای مردم استان‌های محروم ویژه‌تر اقدام کند زیرا این مناطق نیاز به توجه ویژه دولت دارند.

مردم دیگر نمی‌توانند معطل نتیجه برجام شوند



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت جدید دیگر بهانه برجام و عملکرد دولت قبل را ندارد

و باید به وعده‌های داده شده عمل کند، مردم نیز دیگر نمی‌توانند معطل نتیجه برجام شوند.

به گزارش تسنیم، محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران حزب با اشاره به فرارسیدن هفته دولت گفت: هفته دولت فرصت مغتنمی است تا

دولتمردان رفتار و منش فردی و جمعی خود را با ویژگی‌های شهیدان رجایی و باهنر مقایسه کنند و ببینند چه میزان به خصوصیت‌های ساده‌زیستی، تبعیت از ولایت، و سواس نسبت به بیت‌المال، صرفه‌جویی در هزینه‌ها، اقتدار و صلابت در برابر دشمن، فروتنی با مردم، رعایت قانون، روحیه انقلابی و جهادی آن

این اقدام را در شرایطی انجام داد که چهارم آبان ۱۳۴۳ به‌خاطر کابینولاسیون، مستشاران امریکا در مصوبیت بودند اما او تحمل نمی‌کرد که قدرت‌های استعمارگر بخواهند عظمت مردم ایران را زیر سؤال ببرند.

روحانی اظهار داشت: اگر انتخابات آزاد و کلام امام که میزان رأی ملت است، نبود، امروز شاید در آستانه چهلمین سالروز انقلاب اسلامی قرار نمی‌گرفتیم.

■ **ما با اندوخته تجربه و امید وارد اه**

خود را آماده حل مشکلات مردم کرده‌ایم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ملت عزیز ایران بعد از چهار سال تلاش دولت یازدهم یک بار دیگر مسئولیت اداره کشور را در دوش دولت دوازدهم قرار دادند، گفت: دولت دوازدهم با تجربیات دولت یازدهم و دولت‌های گذشته امروز آماده‌تر از چهار سال پیش سکان نظام اسلامی و دستگاه اجرایی کشور را در کنار سایر مسئولان و با هدایت رهبری نظام بر دوش گرفته‌است و ما امروز امیدوارتر از چهار سال گذشته خود را برای حل مشکلات کشور آماده و با اندوخته تجربه و امید بیشتر و اراده‌ای مستحکم‌تر برای انجام مطالبات مردم مهیا کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر هدایت‌های رهبری در کنار ما باشد و حمایت، دلگرمی و پشتوانه مردم در این صحنه باشد، حتماً از مشکلات عبور خواهیم کرد.

روحانی با تأکید بر اینکه ما از تهدیدات و توطئه‌های خارجی باکی نداریم، چرا که عدم‌هراس از بیگانگان را از امام(ره) آموخته‌ایم، گفت: امام در جنگ هشت‌ساله‌ای که همه‌قدرت‌ها از متجاوزان علیه ایران حمایت می‌کردند، خم به ابرو نیاورد و به ما آموخت که چگونه یک ملت با اراده‌ای مستحکم می‌تواند در برابر انواع توطئه‌های استنادی کند. روحانی با بیان اینکه امروز دیگر زمان سعی و خطا نیست، تأکید کرد: ما باید با اراده مستحکم‌تر اقدامات اساسی را برای قرن آینده شسمی در این چهار سال انجام دهیم.

افزایش

فرهاد نظریان سامانی

امریکاشناسی برجام

صحبت‌های اخیر نماینده امریکا در سازمان ملل برگ دیگری از صفحه امریکاشناسی را مقابل بسیاری از غرب‌پاوران داخلی رقم زد. نیکی هیلی در اظهاراتی گفته‌است: «آژانس با همه محاسنی که دارد تنها تاجایی که امکان بازرسی داشته باشد، خوب عمل می‌کند. ایران اعلام کرده اجازه دسترسی به مراکز نظامی رانمی‌دهد ولی برجام تفاوتی بین مراکز نظامی و غیرنظامی قائل نشده‌است. من به آژانس اعتماد دارم اما آنها با کشوری سرو کار دارند که سابقه آشکاری در دروغ‌گویی و دنیال کردن مخفیانه برنامه‌های هسته‌ای دارد. ما آژانس را ترغیب می‌کنیم برای راستی‌آزمایی پایبندی ایران از تمامی اختیاراتش استفاده کند و تمامی زوایای ممکن را مورد بررسی قرار دهد. در این فرایند از آژانس حمایت می‌کنیم.»

سی‌ان‌بی‌سی در گزارشی از قول «جان گلایسر» مدیر بخش مطالعات سیاست خارجی مؤسسه کیتو می‌گوید: «نشانه‌هایی قوی» مبنی بر این وجود دارد که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به دنبال «عدم تأیید» پایبندی ایران به توافق هسته‌ای است. ترامپ نشانه‌های قدرتمندی ارائه داده که نمی‌خواهد پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را مجدداً تأیید کند.

این اظهارات و تحلیل‌ها از رفتار امریکا، واقعیتی اجتناب‌ناپذیر است که مختص یک جریان خاص در امریکا نیست بلکه دموکرات – که در نگاه برخی آرزوی قدرت گرفتن هیلاری کلینتون را در سر می‌پروراندند-هم قدرت می‌گرفت، این چنین واکنش‌هایی در ورای برجام مشاهده می‌شد چراکه اصولاً هدف امریکا آن چیزی نبود که در داخل ایران برخی تصور شده بودند بلکه هدف امریکان این بود که از طریق مذاکرات هسته‌ای به سمت خلع سلاح ایران پیش برود و ایران را به یک کشور بی‌خطر برای استکبار جهانی تبدیل کند. این در حالی است که برخی سیاستمداران و دیپلمات‌های داخلی هم ایران و هم امریکا را نیازمند حل مسئله هسته‌ای خطاب و از آن یک مذاکره بر-برد تعبیر می‌کردند.
خواسته‌های امریکا در طول ماه‌های پس از اجرای برجام به حدی بود که در آنجا احسن اجرا را اگر هدف امریکاتنها همین چند خواسته هسته‌ای از ایران بود که باید متقابلاً به‌اجرای تعهدات خود در قبال ایران می‌پرداخت و مسئله تحریم‌های مالی را حل و فصل می‌کرد و مامی توانستیم در طول این مدت مسائل تبادل مالی را کاتالیزه می‌کردیم. به عنوان مثال پس از دو سال از تمامی حذف بسیاری از ایلکیشن‌های ایرانی از اپ‌استور که سروصدای بسیاری در میان کاربران ایجاد کرده‌است از زبان سخنگوی ایل اینگونه مطرح می‌شود که در هفته‌اخیر ایلکیشن‌های ایرانی به دلیل «تحریم» از اپ‌استور حذف شده‌اند. ایل در پاسخ به توضیح‌دهندگان نرم‌افزاری روی ای‌اواس از ایلکیشن‌هایشان بسته شده گفته‌است: «طبق قوانین تحریم اپ‌استور نمی‌تواند

میزبانی، توزیع یا تجارت هر نوع اپ ایرانی را پذیرا باشد.

بناست این‌همچنان این مسئله که ایران به جز هسته‌ای در بسیاری از زمینه‌ها هم قوی است و می‌تواند قدرت امریکا را در جهان و منطقه تضعیف یا مدیریت کند، خود تبدیل به یک پدیده‌ای شده‌است که از روز اول در ذهن امریکائ‌مخفی مانده ولی تجلی آن پس از اجرای برجام مشخص شد که خویش‌دخنی امریکایی‌ها از روز اول رهبر معظم انقلاب بیان می‌کردند و از این بابت هشدارهای فراوان داده شد. به نظر آنچه در دولت یازدهم از برجام توصیف شد یک اغراق نامعقولی بود که انتظاراً از برجام را تا حد تأخوری در میان جامعه افزایش داد و نتوانست‌ساختی به این انتظارات بدهد. آفتاب تابان، فتح‌الفتح و تعبایر رنگارنگ دیگر در میان این اظهارات امروز و فردهای‌های اندک برجام، رنگ باخته‌است. گفت‌وگوی محمدجواد ظریف با یکی از خبرگزاری‌های کشور نیز مؤید این مطلب است که برجام اینگونه نبوده‌است که در ذهن مردم تعریف کرده‌اند. ظریف در مصاحبه باایسان در پاسخ به این پرسشی که «در روند مذاکرات هسته‌ای و پس از توافق توقات و انتظارات از برجام بیش از حد معمول واقعی‌اش با لافرت و امروز با ادامه فعالیت شما در وزارت خارجه و تشکیل معاونت اقتصادی این تصور متفک است برای اجرای ایجاد شوق در حوزه تعاملات اقتصادی و سیاسی اتفاق بزرگی بیفتد و شوق‌فقر شود تاچه اندازه تحولات جدید در وزارت خارجه از چنین ظرفیتی اساساً برخوردار است؟ گفت: از بنده هیچ‌وقت قبل و بعد از برجام جز اینکه گفتام «برجام در پی حذف موانع اقتصادی‌است» جایی حرفی نشنیده‌اید و در این باره مثالی را بارها گفته‌ام. ما فردی پایش شکسته بود، رقت پیشش دکتِر. به دکتِر گفت بعد از اینکه پایم چا را باز کردم می‌توانم فوتبال بازی کنم. دکتِر گفت، اینکه می‌توانید. سپس آن فرد گفت، ولی من که فوتبال بلد نیستم. ظریف با تأکید بر اینکه «برجام گفت‌را از پای ایران باز کرده»، افزود: اینکه بتوانیم پس از باز کردن گِج از پا، قهرمان دو و میدانی بشویم به خیلی از عوامل دیگر نیاز دارد.

به هر حال فرآکنشی و توجیه دستورال‌دهای اندک برجام نقل محافل دولتی شده و علت اساسی آن را گردن امریکای بعد از ترامپ می‌نهند در حالی که بخشی از اجرای برجام در زمان اوپاما بوده‌است که نامم از روح برجام صحبت به میان می‌آورد و در اجرایی آن تغلل‌های بسیاری انجام داد و عملاً ناقض برجام بود و راه اوپاما را ترامپ با شیب تند ی پیگیری می‌کند. برجام در زمینه‌های مالی و اقتصادی نتوانسته کاری برای ایران کند، به‌گونه‌که امروز پس از دو سال از برجام، نوبخت معاون رئیس‌جمهور پیش از خطبه‌های امام‌جمعه هفته گذشته در رشت با بیان اینکه منابع در دولت دوازدهم نصفاً شده‌است، گفته: «با توجه به منابع مالی محدود، پاسخ به همه مشکلات مردم کار دشواری است و باید در این زمینه تلاش و همکاری شود» ولی در یک زمینه مهم برای کشور مؤثر و قابل دفاع است. مهم‌ترین دستورال‌دهای برجام را می‌توان «نیات چهارم منسوخ، متقلب و بدعهد امریکا برای نسل‌های سوم و چهارم انقلاب» دانست که در سال‌های اخیر با استمهاله فکری در بسیاری از سیاستمداران و خواص کشور، اصل استکبارستیزی و دشمن‌شناسی انقلاب به سمت بی‌فرهویی پیش می‌رفت و یک جریان خاص، عاقدانه درصحنه امریکا را یک راز پنهان درجه یک به یک دوست بی‌خطر برای جامعه معرفی کند ولی به هر حال تجربه برجام به‌خواست خاوندن‌متعال بر این امر واقع شد که سد محکمی در برابر چنین جریان خطرناکی قرار دهد و از پیشسروی آن برای نسل‌های آتی کشور جلوگیری کند. اگر این جریان «فرمالیزه کردن» جمهوری اسلامی کم‌اکن پیش می‌رفت، دیگر نوری انقلاب و منویات امام و رهبری در نظام، ساطع نمی‌شد و یک جمهوری اسلامی توخالی را در جهان به نمایش می‌گذاشت.

گریه‌خیز

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

تهران از تلاش قطر

برای گسترش روابط دو جانبه حمایت می‌کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که اقدام قطر مبنی بر بازگشت سفیر این کشور به ایران نشان از تلاش دوچه برای بهبود مناسبات بسا تهران دارد.

سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص «بهبایش وزارت خارجه قطر پیرامون بازگشت سفیر این کشور به تهران و تأکید بر گسترش روابط دو جانبه» اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همیشه با کشورهای همسایه خود در حاشیه‌خلیج‌فارس روابط حسنه داشته و روابط دیپلماتیک و مناسبات خوبی بین ما و دیگر کشورها برقرار بوده و اقدام قطر برای بازگشایی سفارت و بازگشت سفیر این کشور به تهران را مثبت تلقی می‌کند.

وی تأکید کرد: اقدام قطر مبنی بر برقراری روابط عمیق دو جانبه و بازگشت سفیر این کشور به تهران نشان از تلاش دوچه برای بهبود مناسبات با تهران داشته و جمهوری اسلامی ایران نیز همواره از گسترش روابط حمایت می‌کند. نماینده مردم ورآمین در مجلس شورای اسلامی با ابراز تأسف از اینکه طی سال‌های اخیر به دلیل سیاست‌های غلط، مداخله‌گرانه و غیرمنطقی سعودی‌ها شاهد بر هم خوردن امنیت و ثبات کشور‌های منطقه بوده‌ایم، خاطر نشان ساخت: سیاست‌های فرصت‌طلبی سعودی‌ها باعث ایجاد شکاف بین کشورهای همسایه شده که باید جلوی ادامه این روند گرفته شود.

وی با بیان اینکه سیاست‌های نامناسب عربستان سعودی در راستای سیاست‌های امریکا و رژیم‌صهیونیستی بوده و آنها سعی بر این داشتند که بر روابط ایران با دیگر کشورها خدش‌ه وارد کنند، بیان داشت: عربستان به دلیل تحلیل‌ها و برداشت‌های نادرستی در مسائل منطقه‌ای در همکاری‌های منطقه‌ای دچار بحران شد و آرامش دیگر کشورهای منطقه را نیز برهم زد و مطمئناً این سیاست‌های غلط و خصمانه دوام نخواهد آورد و کشورهای همسایه با این کشور در این مسیر همراهی نخواهند کرد.